

はなみずき

社会福祉法人物人会

あだち共労育成園

安達郡大玉村大山字堂ヶ久保 29-2

Tel:0243-48-3113 Fax:0243-48-3126



3月29日《お楽しみ会・送別会》を行いました♪

コロナ禍だけど…旅行に行った気分！になれるお取り寄せお土産をビンゴ大会の景品として準備しました！
ビンゴになった人から京都の八つ橋、神戸のショコラクッキー、沖縄の紅芋タルト、大阪のお好み焼きせんべいと人形焼きなどから好きなものを選んでもらいました。珍しいお土産に皆も盛り上がっていましたネ。
送別会ではお世話になった職員さんとお別れで少し貰い泣きしちゃった人も…。
出会いと別れの季節、春の思い出ですね(^^)

何事にも挑戦

コロナ感染症は急速に広がり7波を迎えています。周辺の関係機関も営業を休止する所も目立ち始めています。また海外では今も戦火の中、逃げ惑う人たちの映像が流される。この影響で、様々な物が値上げラッシュ。当事業所の利用者を取り巻く環境も大きく変化しています。今月末には、4回目のコロナワクチン接種を予定。未だに感染者を出すことなく通所できているのは、利用者、家族の皆さん、関係機関に感謝です。いつ感染者が出ても対応する対策を取りながら、利用者の働く場を確保するかを模索し続けています。

コロナ禍で、受注作業が途絶え、新たな作業種を模索。スタッフが様々な所から情報を収集し、新たな販路を開拓。コロナ禍だから考えられた事でしょう。そこに物価上昇が押し寄せ、価格帯の見直し、価格に見合う製品の作成、SNSを活用して情報発信。マルシェ等通じて、製品の市場調査、その過程の中から結果を評価することで、製品の質を高める。消費者ニーズを把握する。まだまだ十分な評価ではないが、県内外から注文が来ている事実を利用者に伝えながら、新たな物へ挑戦。失う物はないので、日々挑戦。その過程を大切しながら結果を如何に視覚化するか。まだまだ私たちの仕事は尽きることはないと思います。

これから一年、利用者とともに「自律」を目指していきます。

管理者 渡邊 中

新商品 価格変更のお知らせです。



利用者さんの頑張りのおかげでたくさんの新商品と
リニューアル商品を出すことが出来ました！

- *ゆらゆらつみき *colorくりっぶ *memo スタンド
- *木製プランター、プレート
- *カフェエプロン*赤ちゃんスタイ等です。

商品の説明、価格変更につきましては
HPや各種SNSにて配信していますのでお気軽にご覧下さい。



adachi_handmade



adati_handmade



芋煮会

10月22日《芋煮会・秋祭り・ハロウィン合体イベント》

芋煮や焼きそば、フランクフルトなどを食べて
大満足でしたね(≧▽≦)

園内で駄菓子屋さんもオープン☆
優しい魔女?もいましたね(・▽・)



クリスマス会



12月17日《クリスマス会》が
ベルヴィ郡山館で盛大に行われました。
豪華なベルヴィオリジナルコース料理を
頂きながらフラダンスあり、
サンタさんのプレゼントありで、
お腹いっぱい♡ 胸いっぱい♡の
幸せな1日になりました(*'▽')



避難通路が完成しました



園の東側に避難通路を設置しました！
なだらかなスロープで車椅子の利用者さん
も安心して避難できます。
この通路は、本宮自動車学校さんの広い敷地
に出ることが出来ます。



令和3年度 決算報告

あだち共労育成園、まきびとホームあだたら杉田の令和3年度の決算状況を報告いたします。

〈あだち共労育成園〉

資金収支計算書

令和3年4月1日～令和4年3月31日

(単位:円)

事業活動収入計	61,601,398
事業活動支出計	53,216,050
事業活動資金収支差額	8,385,348
施設整備等収入計	0
施設整備等支出計	1,980,000
施設整備等資金収支差額	-1,980,000
その他の活動収入計	0
その他の活動支出計	8,467,864
その他の活動資金収支差額	-8,467,864
当期資金収支差額合計	-2,062,516
前期末支払資金残高	34,272,159
当期末支払資金残高	32,209,643

事業活動計算書

令和3年4月1日～令和4年3月31日

(単位:円)

サービス活動収益計	61,432,705
サービス活動費用計	58,306,377
サービス活動増減差額	3,126,328
サービス活動外収益計	168,693
サービス活動外費用計	0
サービス活動外増減差額	168,693
経常増減差額	3,295,021
特別収益計	0
特別費用計	1
特別増減差額	-1
当期活動増減差額	3,295,020
前期繰越活動増減差額	74,326,780
当期末繰越活動増減差額	77,621,800
その他の積立金取崩額	0
その他の積立金積立額	8,000,000
次期繰越活動増減差額	69,621,800

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

資産の部	
流動資産	49,464,863
固定資産	252,504,838
基本財産	44,344,086
その他の固定資産	208,160,752
資産の部合計	301,969,701
負債の部	
流動負債	14,864,674
固定負債	87,470,192
負債の部合計	102,334,866
純資産の部	
基本金	5,208,000
国庫補助金等特別積立金	15,074,734
その他の積立金	109,730,301
次期繰越活動収支差額	69,621,800
純資産の部合計	199,634,835
負債及び純資産の部合計	301,969,701

〈まきびとホームあだたら杉田〉

資金収支計算書

令和3年4月1日～令和4年3月31日

(単位:円)

事業活動収入計	26,156,730
事業活動支出計	25,178,556
事業活動資金収支差額	978,174
施設整備等収入計	0
施設整備等支出計	0
施設整備等資金収支差額	0
その他の活動収入計	0
その他の活動支出計	89,868
その他の活動資金収支差額	-89,868
当期資金収支差額合計	888,306
前期末支払資金残高	459,629
当期末支払資金残高	1,347,935

事業活動計算書

令和3年4月1日～令和4年3月31日

(単位:円)

サービス活動収益計	26,156,707
サービス活動費用計	25,349,260
サービス活動増減差額	807,447
サービス活動外収益計	23
サービス活動外費用計	0
サービス活動外増減差額	23
経常増減差額	807,470
特別収益計	0
特別費用計	0
特別増減差額	0
当期活動増減差額	807,470
前期繰越活動増減差額	721,195
当期末繰越活動増減差額	1,528,665
その他の積立金取崩額	0
その他の積立金積立額	0
次期繰越活動増減差額	1,528,665

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

資産の部	
流動資産	6,211,927
固定資産	315,778
資産の部合計	6,527,705
負債の部	
流動負債	4,863,992
固定負債	135,048
負債の部合計	4,999,040
純資産の部	
基本金	0
国庫補助金等特別積立金	0
その他の積立金	0
次期繰越活動収支差額	1,528,665
純資産の部合計	1,528,665
負債及び純資産の部合計	6,527,705

NEW 職員紹介



支援員
齋藤 信一



支援員
加藤 能靖



運転手
阿部 清